(Ibod. Manual 1.° de la Rectoria, fol 67.)

11

Toledo, 8 de julio de 1560.

Felipe II, rey de Castilla y Aragén, pone bajo
su proteccion y salvaguarda el monasterio de
Vallbona.

NOS' Philippus, Déi gratia Rex Castelle, Arago-
num, utriusque Sicilie, Hierusalem, Hungarie, Dalma-
tie, Croacie, Lefionis, Navarre, Granate; Toleti, Valen-
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tie, Galletie, Majoricarum, Hispalis, Sardinie, Cordu'be,
Corsice, Murtie, Giennis, Algarbii, Algezire, Gibralta-
ris, Insularum Canarie, necnon Insularum Indiarum
e; terre firme maris oceani, Archidux Austrie, Dux
Burgundie, Brabantie, et Mediolani, Comes Barcinone,
Flandrie et Tirolis, dominus Viscaye, et Moline, Dux
Athenarum et Neopatrie, Comes Rossilionis et Cerita-
nie, Marchio Oristanni, et Gociani. Quamvis Regie dig-
nitatis culmen deceat, et ad officium nobis traditum
pertinere noscatur. In requie securitatis et pacis ame-
nitate fovere singulariter singulos, et generaliter uni-
versos intra regii Imperii limites incolatum facientes.
personas tamen eclesiasticas, et religiosas, et loca piz
divino cultui dedicatas ab omni tenemur offensa gra-
vamine, violencia, et inquietunine specialis deffensio-
nis clipeo preservare. Cum itaque plus timeri soleant
que specialiter imperantur quam et que generaliter
injunguntur, licet vos, fidelis rezgia abbatissa, moniales
et conventus monasterii Vallis Bone ordinis sancti
Bernardi in vicaria Montis Albi siti, cum villis, castris,
locis, et bonis universis et singulis ad vos seu ad dic-
fum monasteriuin, et conventum spectantibus quo-
quomodo sub regio sitis comprehense guidatico gene-
rali, verumtamen ad uberiorem cautelam vestri et
dicti conventus, et villarum, castrorum, locorumque
ipsorum et degentium in eisdem, necnon bonorum om-
nium predictorum, et ut presens protectio omnibus
generaliter innotescat a pravo malignandi proposito
audaciam cohibeat perversorum, cum presenti charta
nostra ponimus, recipimus et constituimus vos dictam
Abbatissam, ecclesiam, monasterium, et conventum ic
personas illius, procuratorem generalem, Bayulus, Ad-
vocatus, Judices, Notarios, Procuratores, Vassallos,
Medicos, Chirurgicos, Mayorales, pastores, servientes

144

1|

e: alios officiales dicti monasterii, et conventus, villas,
castra et loca predicta cum degentibus in' eisdem cui-
usvis legis, sexus, aut conditionis existant et omnia &t
singula bona vestra et eorum et ad vos aut illos seu
dictum monasterium vel conventum pertinentia quovis
modo sub regia protectione speciali custodia, guida-
tico et comanda. Itaque nullus de nostris confidens
gratia vel amore tentet, audeat vel presumat per se
vel alium seu alas palam quomodolibet vel oculte VoS
dictam Abatissam, et Moniales dicti Monasterii, Pro- -
curatorem vestrum generalem, Bayulus, Advocatos,
Judices, Notarios, Procuratores, Medicos, Chirurgicos,
Mayorales, pastores, servientes dicti monasterii et alios
officiales una cum eorum familia, villas, castra loca et
bona predicta invadere, ledere ,capere, detinere, arres-
tare, marchare, vel pignorare culpa, crimine, vel de-
bitis alienis nisi in eis fueritis aut fuerint principali-
ter aut fidejussorio nomine obligati. Nec etiam in his ;
casibus nisi prius in vobis aut illis faticha reperta fue-

rit de directo vel prout jus et ratio fieri hoc permit-
tant. Nec alias vobis vel eis dan.~um vel malum jin
personis aut bonis facere vel inferre aut injuriam,
offensam seu violentiam aliquatenus irrogare. Illustri
propterea spectabili, venerabili, et magnificis dilectis
consiliariis regiis, locumtenentiis, et Capitaneo gene-
rali nostri in nostro Cathalonie principatu, et civita-
tibus Rossilionis et Ceritanie, Cancellario regenti Can-
cellariam gerentique vices, generalis gubernatoris, Vi-
cariis, Bajulis, subvicaris, subbajulis, Curiis aliisque
unversis et singulis officialibus et subdictis nostris pre-
sentibus et futuris dictorumque officialium locum te-
nentium presentibus et futuris in dictis principatu =t
comitatibus constitutis et constituendis dicimus et
mandamus quatenus protectionem, comandam et qui-
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daticum nostrum hujusmodi firma habeant, teneant et
‘observent, faciantque ab aliis inviolabiliter observari,
eaque solemniter voce preconia publicari in civitatibus,
villis et locis jurisdictionibus eis comissis subjectis quo-
tiens inde pro vestri parte fuerint requisiti Necnon in
monasterio villis, castris et locis predictis et alibi ubi ex-
pedierit pennones et signa regia erigi, affigi, et apponi
ir signum huyus nostre protectionis. Et ut omnibus
ipsa melius innotescat, et non contra faciant vel ve-
niant, nec aliquem contrafacere vel venire permittant
aliqua ratione quicumque autoritate ausu ductus te-
meérario contra protectionem et guidaticum nostra hu-
jusmodi facere vel venire presumpserit, iram et indig-
nationem nostram penamgue duorum mille florenorum
auri Aragonum regio aplicandorum erario quoties con-
trafactum fuerit se noverit absque spe venie incurris-
se,. damno illato primitus et plenarie restituto. Adji-
cientes quod vos et quilibet ex vobis eisdem casibus,
et in eis causis in penas presentis protectionis censea-
mini incidisse in quas quicumque alii vos vel aliquem
ex predictis ut prefertur offendentes inciderent ipso
facto ut utrinque equalitas observetur. In cuyus rei

estimonium presentem fieri possimus nostro regio
communi sigillo impendenti munito. Datum in civi-
tate nostra Toleti, die octavo mensis Julii anno a nati-
vitate Domini millessimo quingentessimo sexagessimo.
—Yo el Rey.

(Arch. Vallbona. Papeleé del legajo de F. Bergada).
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Vallbona, 30 de agosto de 1573.

Acta del municipio de Vallbona de las Mon-
jas, por la cual se crcan ocho prohombres para
gue entiendan y ejerzan sus funciones en nom-
bre de la totalidad del vecindario.